
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell’art. 54 del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267 -  SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA PER IL
GIORNO 21 GENNAIO 2023

IL SINDACO

PREMESSO:

che  il  Centro  Funzionale  d'Abruzzo  ha  comunicato  che  è  stato  emesso  dal  Dipartimento  della

Protezione  Civile  Nazionale  l’Avviso  di  condizioni  meteorologiche  avverse  N.°  23007  Prot.

PRE/2902 del 19.01.2023 recante “DAL PRIMO POMERIGGIO DI VENERDÌ 20 GENNAIO 2023,

E  PER  LE  SUCCESSIVE  24-30  ORE,  SI  PREVEDONO:

NEVICATE SPARSE, TENDENTI A DIFFUSE IN SERATA, AL DI SOPRA DEI 400-600 M SU

ABRUZZO, MOLISE E LAZIO MERIDIONALE, LOCALMENTE IN ABBASSAMENTO FINO AI

200-  300 M SU ZONE VALLIVE INTERNE DEL LAZIO MERIDIONALE,  CON APPORTI  AL

SUOLO DA DEBOLI A MODERATI, FINO AD ABBONDANTI SU ABRUZZO E MOLISE; 

AVUTO RIGUARDO all’incolumità degli studenti e dei loro accompagnatori, in  considerazione

dei potenziali rischi derivanti dalle preannunciate condizioni meteorologiche;

VISTO l’art. 54, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATA la comunicazione di legge, per le vie brevi, al Prefetto di Teramo;

CONSIDERATO che non è necessaria, data l’urgenza di provvedere, desumibile dalle sopraelencate

premesse, la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati e a quanti individuati dagli

artt. 7 e 9 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

ORDINA

1)  l’interruzione  delle  sole  attività  didattiche  di  tutti  i  plessi  scolastici  di  ogni  ordine  e  grado

(compresi gli Asili Nido Comunali), nel territorio del Comune di Teramo per il giorno sabato 21

gennaio 2023

_________________________________________________
Teramo “Città Aperta al Mondo” – UNICEF, 1989



2) la massima diffusione della presente a tutti i plessi scolastici, le Direzioni Didattiche, gli organi di

stampa e di diffusione radio-televisiva;

3) che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente e sul sito

online del Comune di Teramo.

DISPONE

la notifica della seguente Ordinanza a:

- al Sig. Prefetto dell’ufficio Territoriale del Governo di Teramo;
- al Sig. Presidente dell’Amministrazione Provinciale Teramo;
- al Sig. Questore di Teramo;
- al Sig. Comandante del Comando Provinciale Carabinieri di Teramo;
- al Sig. Comandante del Comando Provinciale V.V.F. Teramo;
- al Responsabile del C.S.A. di Teramo;
- al Comando della Polizia Municipale Teramo;
- al Responsabile della Protezione Civile c/o Ufficio Territoriale del Governo di Teramo;
- al Dirigente dell’Area 6 – Comune di Teramo;
- al Dirigente dell’Area 1 - Pubblica Istruzione Teramo e Servizio Scuolabus
- ai Direttori dei Circoli Didattici del Comune di Teramo;
- al Responsabile della BALTOUR di Teramo;

Il SINDACO

Gianguido D’Alberto

Sul presente provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 147  bis del d.lgs. n. 267/2000, parere di
regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

f.to Il Dirigente V Settore

Ing. Remo Bernardi

_________________________________________________
Teramo “Città Aperta al Mondo” – UNICEF, 1989


	IL SINDACO
	ORDINA

		2023-01-20T22:37:01+0000
	D'ALBERTO GIANGUIDO




